
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834 67Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2015

CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 050/2015-MP/CCrim, 
datado de 13/2/2015, protocolizado sob o n.º 6924/2015, em 
13/2/2015;
R E S O L V E:  
DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ RUI DE ALMEIDA 
BARBOZA para exercer na Promotoria de Justiça do Tribunal do 
Júri de Belém, as atribuições em audiências do 2º cargo, nos dias 
25 e 26/2/2015, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de fevereiro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 855/2015-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Ana Cláuda 
Bastos de Pinho;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça 
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da 
mesma entrância e do mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
7645/2015;
R E S O L V E:  
DESIGNAR o Promotor de Justiça FABIANO AMIRALDO E SILVA 
para atuar na audiência designada para o dia 24/02/2015, às 
10h, referente ao processo nº 0013149.43.2012.814.0401, de 
atribuição do 9º cargo das Promotorias de Justiça Criminal de 
Belém, em trâmite na 9ª Vara Criminal, sem prejuízo de suas 
atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de fevereiro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
Protocolo 799172

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL CPMA - 001 / 2012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACARÁ, ESTADO DO PARÁ, 
José Maria de Oliveira Mota Junior, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, torna público a CONVOCAÇÃO 
dos Candidatos: NEYVA DE CASSIA SANTOS CALDAS, PAULO 
AFONSO VALENTE PANTOJA  e OCTAVIO RAIMUNDO DA 
CRUZ VIANA, aprovados para o Cargo de ARQUITETO no 
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL CPMA - 001 / 2012, para 
realizarem EXAMES MÉDICOS E DOCUMENTAL no prazo de 
10 (dez) dias, na sede da Prefeitura Municipal de Acará, 
sito a Trav. São José - Praça Matriz, no horário de 08:00 as 
14:00 h., a partir desta data.

. Acará (PA), em 19 de fevereiro de 2015.
José Maria de Oliveira Mota Junior

Prefeito
Protocolo 798002

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

. .

CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
DESERÇÃO. A Câmara Municipal de Aurora do Pará comunica a 
quem se faça interessar: Deserção do PREGÃO PRESENCIAL-SRP 
Nº 001/2015. Objeto: Aquisição de combustível para atender as 
necessidades da Câmara Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 
003/2015, Exclusivo Para Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais Para Itens 
Com Valor Até R$ 80.000,00, do tipo Menor Preço por Item. 
Objeto: Aquisição de combustível para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Aurora do Pará-Pa. Abertura: 10/03/2015 
às 10:00 horas. O Edital estará disponível na Câmara Municipal 
de Aurora do Pará, BR 010 km 58 - Rua São Francisco s/n - 
Aurora do Pará. 

Ana Cláudia da Rocha
Pregoeira

Protocolo 799096

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO. No Extrato de Contrato da TOMADA DE PREÇOS 
N° 2-007/2014, onde se-lê: CONTRATO N°. 18.031/2015; 
Leia-se: CONTRATO N° 18.034/2015, mantendo-se as demais 
informações constantes da publicação circulada no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará, nº. 32813, pág. 59, de 22.01.2015 .

 Leila Pacheco Marques 
 Secretária de Adm.

Protocolo 799098

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-002-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado e contínuo de ferramentas e 
equipamentos de proteção individual-EPI, e cal para pinturas de 
meio-fi o,  destinados à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Saneamento, para utilização no Departamento de Limpeza 
Pública, conforme descrições e quantidades previstas no Termo 
de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 06/03/15 
- 09:00h. O edital deverá ser retirado na sala da CPL, sede da 
Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-
PA, de 08:00 às 12:00hs, mediante recolhimento da taxa de R$ 
40,00 (quarenta reais). Informações p/fone (94) 3786-1110.

Breu Branco-PA, 20 de fevereiro de 2015
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 798574

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP-CPL-001-15

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
e empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE da rede de 
ensino municipal, através de Dispensa de Licitação, nos termos 
do § 1º, art. 14 da Lei Federal nº 11.947/2009, Resolução FNDE 
nº 38/2009 e art. 38 da Lei Federal 8.666/93. O recebimento da 
documentação e do Projeto de venda ocorrerá no dia 19/03/2015, 
às 09:00h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, sede 
da Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: Estará disponível na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, à Av. Belém, s/nº, Centro, 
Breu Branco-PA, diariamente de 08:00 às 12:00hs. Informações, 

p/fone (94) 3786-1110.Breu Branco-PA, 24/02/15.Olandismá 
Soares de Sá - Presidente-CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2014-PMBB
Contratante: Mnicípio de Breu Branco-Prefeitura. Contratada: 
SOTREQ S/A, CNPJ 34.151.100/0001-30. Licitação: Pregão 
Presencial nº PP-CPL-025-14. Objeto: Fornecimento de 01 
(uma) Máquina Escavadeira Hidráulica, conforme especifi cações 
técnicas constantes do Termo de Referência, anexo I do edital, 
e ainda, proposta apresentada na Licitação. Valor Global: R$ 
409.000,00 (quatrocentos e nove mil reais). Data: 16 de junho 
de 2014.

Protocolo 798953

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002-2015/SEMED
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores 
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações na 
modalidade Pregão Presencial 002-2015/SEMED, tipo Menor 
Preço Global, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE, com abertura para o dia 09/03/2015, 
às 09:30h, horário local. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de kits merenda escolar 
plástico na cor azul (colheres, copos, cumbucas e pratos) para 
atender as necessidades da secretaria municipal de educação, 
conforme descrições completas constantes no anexo I do edital, 
que estará disponível na sede da PMGP, sito à Rua Pedro Soares 
de Oliveira, S/N - Bairro Colegial até o dia 04/03/2015. Goianésia 
do Pará/PA, 24 de fevereiro de 2015. 

Francisca Gomes Araujo 
 Pregoeiro.

Protocolo 798942

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA DA 
AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2015. Chamada Pública 
para Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, considerando o 
disposto no Art. 21 da lei 11.947/09 e na Resolução CD/FNDE 
Nº 38/2009, para o Município de Ipixuna/Pará. A abertura será 
realizada no dia 10/03/2015 às 09:00 h, na sala de reuniões 
da CPL, sito à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº. O edital estará 
disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 
às 12h.

 Marcos Antonio Oliveira 
 Secretário de Educação.

Protocolo 799101

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPA DE MARABÁ - SEASP
Aviso de Homologação - A Prefeitura Municipal de Marabá 
HOMOLOGA a decisão do Processo Administrativo, quanto à 
eventual locação do imóvel destinado ao funcionamento do CRAS 
III, pertencente ao Sr. Anisio Pereira da Silva, inscrito no CPF n.º 
081.712.702-04.  Por um período de 01 (um) ano totalizando o 
valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), processo de nº 
162796/2014, a serem pagos com recursos fi nanceiros oriundos 
do Erário Federal. Ass. 31/12/2014.


